
ZARZĄDZENIE Nr  9 /2015 
WÓJTA GMINY BOROWA 
z dnia 17 marca 2015  roku 

 
 

w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu wniosków  na realizację 
zadania własnego  Gminy Borowa w zakresie sprzyjania rozwojowi sportu                
w gminie Borowa  w roku 2015. 
 

Działając na podstawie art. 30, ust. 1, pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.,  art. 27 
ust. 2 i art. 28 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r., o sporcie (Dz. U. Nr 127, poz. 
857) oraz Uchwały Nr IV/17/2015 Rady Gminy Borowa z dnia  20 luty 2015 roku 
w sprawie określenia warunków i trybu finansowania zadania własnego Gminy 
Borowa w zakresie sprzyjania rozwojowi sportu 
 
 

Wójt Gminy Borowa zarządza, co  następuje 
 

§ 1 
 
      Postanawia się ogłosić otwarty konkurs wniosków na realizację zadania 
własnego  Gminy Borowa w zakresie  sprzyjania rozwojowi sportu w gminie 
Borowa  w roku 2015 . 
 

§ 2 
 
Ogłoszenie  w sprawie otwartego konkursu wniosków stanowi załącznik do 
niniejszego Zarządzenia. 

 
§ 3 

 
   Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 



                                                                                                                         Załącznik do Zarządzenia Nr  9/2015 

                Wójta Gminy Borowa 

                                                                                                                      z dnia 17 marca 2015 roku  

 

OGŁOSZENIE 

 
Na podstawie art. 27 ust. 2 i art. 28 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r., o sporcie (Dz. U. Nr 127, poz. 

857) oraz Uchwały Nr IV/17/2015 Rady Gminy Borowa z dnia  20 luty 2015 roku w sprawie określenia warunków  
i trybu finansowania  zadania własnego  Gminy Borowa w zakresie sprzyjania rozwojowi sportu.             
 

WÓJT GMINY BOROWA 
ogłasza otwarty konkurs wniosków  

 na realizację zadania własnego Gminy Borowa w zakresie sprzyjania rozwojowi sportu w  Gminie Borowa  
w roku  2015” 

 
W otwartym  konkursie wniosków mogą brać udział kluby sportowe działające na 
obszarze Gminy Borowa , niedziałające w celu osiągnięcia zysku z zastosowaniem 
przepisów ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r., o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r., poz. 
885 z późn. zm.) w zakresie udzielania dotacji celowych dla podmiotów nie zaliczanych do 
sektora finansów publicznych i nie działających w celu osiągnięcia zysku. 

 
 
Na realizację zadań z zakresu sprzyjania rozwojowi sportu  w 2015  roku przeznacza się kwotę – 60 000,00 zł;                           
( słownie: sześćdziesiąt tysięcy złotych). 

 
Dotacja udzielona przez Gminę Borowa na podstawie niniejszego ogłoszenia obejmuje wnioski realizowane               
w okresie  od dnia podpisania umowy  do 31 grudnia 2015 r. 

§ 1 
Przedmiot zgłaszanych wniosków. 

1. Przedmiotem Konkursu wniosków  jest wsparcie realizacji zadań, które przyczynią się do osiągnięcia celu 

publicznego określonego w § 2 Uchwały Nr IV17/2015  Rady Gminy Borowa z dnia 20 lutego 2015 roku                      
w sprawie określenia warunków i trybu finansowania  zadania własnego Gminy Borowa w zakresie sprzyjania 
rozwojowi sportu. 
2. Projekt może być zrealizowany jeżeli klub  złoży w terminie wniosek spełniający wymogi określone                         
w niniejszym ogłoszeniu. 
3. Klub zapewnia niezbędne zasoby ludzkie i rzeczowe do realizacji projektu. 
4. Zakres realizacji projektu, szczegółowe warunki wydatkowania środków z dotacji i jej rozliczenia, zostaną 
określone w umowie zawartej pomiędzy Gminą  Borowa a klubem.  
5.Zgłoszony projekt powinien być możliwy do realizacji przez klub. 

 
§ 2 

Warunki finansowe, jakie powinien uwzględniać projekt i objęte nim przedsięwzięcie 
 
1.  Przedmiotem dotacji może być wsparcie finansowe klubu sportowego  w zakresie projektu o charakterze 
sportowym obejmującego finansowanie wydatków z tytułu: 
a) realizacji programów szkolenia sportowego, 
b) pokrycia kosztów organizowania zawodów sportowych w określonej dyscyplinie sportu lub uczestnictwa w 
takich zawodach ( np. transport, opłaty sędziowskie, ubezpieczenie, licencje, opłaty  związkowe i rejestracyjne , 
opłaty w Polskim Związku Sportowym), 
c) utrzymania, remontu obiektów i urządzeń sportowych klubu służących uprawianiu sportu; 
d) zakupu sprzętu sportowego oraz strojów sportowych dla zawodników lub ulepszenie posiadanego sprzętu 
sportowego, 
e) badania lekarskie i opieka medyczna, 



f) koszty wyżywienia  do wysokości nie przekraczającej  10% wartości  udzielonej  dotacji  z wyłączeniem 
napojów alkoholowych, 
g) organizacji imprez sportowych na terenie Gminy;  
h) koszty obsługi księgowej i bankowej, 
i) opłaty mediów i energii elektrycznej. 
 
2. Z dotacji nie mogą być finansowane lub dofinansowane: 
a) wypłaty wynagrodzeń dla zawodników; 
b) transfery zawodnika z innego klubu sportowego; 
c) zapłaty kar, mandatów i innych opłat sankcyjnych nałożonych na klub sportowy lub zawodnika danego klubu; 
d) zobowiązania klubu sportowego z tytułu zaciągniętej pożyczki, kredytu lub wykupu papierów wartościowych 
oraz kosztów obsługi zadłużenia; 
e) koszty, które wnioskodawca poniósł na realizację przedsięwzięcia przed zawarciem umowy                            
o udzielenie dotacji. 
f) inne wydatki niezwiązane bezpośrednio z przedsięwzięciem określonym w ust 1. 

 
§ 3 

Zasady przyznawania dotacji. 
 

1. Złożenie przez klub sportowy wniosku o przyznanie dotacji  z budżetu Gminy Borowa na wsparcie 
projektu z zakresu sportu  na formularzu  zgodnym z załącznikiem Nr 1 do Uchwały  Nr IV/17/2015 Rady 
gminy Borowa z dnia 20 luty 2015 roku. 

2. Złożenie wniosku o dofinansowanie nie jest równoznaczne z przyznaniem dotacji. 
3. Wysokość przyznanej dotacji może być niższa niż wnioskowana w ofercie.                                                

W takim przypadku wnioskodawca może przyjąć zmniejszenie zakresu rzeczowego i kosztorysu zadania 
lub wycofać swoją ofertę. Przed zawarciem umowy wnioskodawca  zobowiązany jest do przedłożenia  
nowego zakresu  rzeczowego w przypadku jego zmniejszenia oraz kosztorysu dot. realizacji zadania 
uwzględniającego  wysokość zaproponowanej dotacji. 

4. Dotacja celowa na wsparcie  realizacji zadania wyłonionego  w konkursie wniosków zostanie przekazana 
po podpisaniu umowy z beneficjentem. 

5. Szczegóły dotyczące przekazania i rozliczenia dotacji będzie zawierała umowa zawarta 
pomiędzy Zleceniodawcą a Zleceniobiorcą. 

6. Podmiot dotowany, po zakończeniu realizacji projektu, zobowiązany jest do złożenia 
sprawozdania z wykonania projektu z zakresu sportu na formularzu stanowiącym załącznik nr 2 
do uchwały nr V/17/2015 Rady Gminy Borowa z dnia 20 lutego 2015 roku w sprawie określenia 
warunków i trybu finansowania zadania własnego Gminy Borowa w zakresie sprzyjania 
rozwojowi sportu. 

 
§ 4 

Terminy, kryteria  i warunki realizacji zadania. 
 
Zadanie ma być realizowane w roku 2015. 
 

1. Wnioski należy składać na formularzu zgodnym z Załącznikiem Nr 1 do Uchwały  Nr IV/17/2015 
Rady Gminy Borowa z dnia 20 lutego  2015 w terminie do dnia 1kwietnia 2015 r. do godz. 1500              
w sekretariacie Urzędu Gminy Borowa ( pok. Nr 3 ). 

2. Za datę złożenia wniosku przez wnioskodawcę uznaje się dzień i godzinę  jego wpływu do Urzędu Gminy  
Borowa. 

3. Wniosek wraz z wymaganymi załącznikami powinien być złożony w zamkniętej kopercie z dopiskiem 
„Otwarty konkurs  wniosków na realizację zadania własnego Gminy Borowa w zakresie sprzyjania 
rozwojowi sportu w  Gminie Borowa na rok 2015”. 
Na kopercie musi być zamieszczony adres zwrotny Wnioskodawcy. 

4. Do wniosku należy dołączyć: 
-  statut klubu  (  kserokopia potwierdzona za zgodność z oryginałem), 



-  aktualny odpis z rejestru lub odpowiednio wyciąg z ewidencji ( wypis z KRS, wypis ze Starostwa 
Powiatowego) lub inne dokumenty  potwierdzające status prawny klubu sportowego i umocowanie osób 
go reprezentujących wystawiony najpóźniej  na 3 miesiące przed terminem składania wniosków, 
- sprawozdanie merytoryczne i finansowe - bilans, rachunek zysków i strat, informację dodatkową, 
- informacja o osiągniętych wynikach sportowych. 

5. Wniosek musi być podpisany przez osoby upoważnione do reprezentowania oferenta. 
6. Wszystkie oryginały dokumentów załączone do wniosku lub składane w toku realizacji projektu i jego 

rozliczania winny zostać podpisane przez osoby upoważnione do reprezentowania klubu. Natomiast 
wszystkie kserokopie dokumentów powinny zostać poświadczone „za zgodność  z oryginałem” przez 
uprawnionego przedstawiciela Wnioskodawcy 

7. Wnioski złożone po terminie nie będą brane pod uwagę w prowadzonym naborze   i zostaną zwrócone 
Wnioskodawcy  bez otwierania. Odrzuceniu podlegają również wnioski: 

 Nieprawidłowo lub błędnie wypełnione, jeżeli nie zostały poprawione  w wyznaczonym terminie, 

 Niezgodne ze wzorem, 

 Złożone przez podmiot nieuprawniony, 
8. Komisja Konkursowa powołana Zarządzeniem Wójta Gminy Borowa   dokonuje oceny  złożonych 

wniosków pod względem formalnym i merytorycznym. 
9. Kryteria formalne stosowane przy rozpatrywaniu i opiniowaniu wniosków: 

A) Oferta złożona została przez kwalifikującego się Wnioskodawcę, 
B) Oferta złożona została terminowo i we właściwym miejscu, 
C) Oferta jest złożona na obowiązującym druku, jest kompletna i posiada 

wszystkie wymagane załączniki. 
10. Kryteria merytoryczne stosowane przy rozpatrywaniu  wniosków: 

Przy  rozpatrywaniu  wniosku o przyznanie dotacji bierze się pod uwagę w szczególności: 
a)  znaczenie  zgłoszonego przedsięwzięcia  dla rozwoju sportu w Gminie Borowa, 
b) znaczenie wnioskowanego projektu dla realizacji celu publicznego określonego  w Rozdziale 1 § 2 Uchwały, 
c) przedstawioną kalkulację kosztów w odniesieniu do zakresu rzeczowego ,opis przedsięwzięcia  i planowane 
efekty; 
d) możliwość realizacji zadania przez wnioskodawcę; 

 e) dotychczasowe wyniki i osiągnięcia sportowe wnioskodawcy, 

 f) wysokość środków finansowych przewidzianych w budżecie Gminy na dotację dla klubów sportowych. 

 g)ocena dotychczas realizowanych projektów z udziałem środków z budżetu  Gminy Borowa w tym  
rzetelność , terminowość  rozliczania otrzymanej dotacji. 

11. Ostateczną decyzję o wyborze wniosków i przyznaniu dotacji podejmuje Wójt Gminy Borowa. 
12. Od podjętych decyzji nie przysługuje odwołanie. 

13.  Niniejszy konkurs będzie stanowił podstawę do zawarcia umowy dotacji na wsparcie rozwoju sportu, wg 
następujących zasad: 

a)   dotacja będzie przekazana po zawarciu umowy, w wysokości określonej ostatecznie w umowie. Kwota 
określona w niniejszym ogłoszeniu o konkursie została ustalona na podstawie uchwały budżetowej 
Gminy Borowa na rok  2015. 

b)    szczegółowe zasady przekazywania dotacji (w całości lub w transzach) określone zostaną w zawartej 
umowie. Z dotacji nie będą pokrywane koszty poniesione przed zawarciem umowy, 

c)  w przypadku przyznania dotacji w wysokości innej niż wnioskowana, klub sportowy ma obowiązek          
dostosować kosztorys i harmonogram realizacji projektu do kwoty faktycznie przyznanej. 

12.Informacja o rozstrzygnięciu Konkursu wniosków będzie zamieszczona na stronie internetowej 
Urzędu gminy Borowa,  w BIP i  wywieszona na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Borowa. 
 
Postanowienia końcowe. 
 
1. Szczegółowe warunki i tryb finansowania zadania własnego Gminy Borowa   w zakresie  sprzyjania 
rozwojowi sportu określa Uchwała Nr IV/7/2015 Rady Gminy Borowa   z dnia  20  lutego 2015 roku. 
2.Wójt Gminy Borowa zastrzega sobie prawo unieważnienia konkursu lub odstąpienia od zawarcia umów.  
3. Informacje  dotyczące Konkursu  wniosków i wzory formularzy można uzyskać  w Urzędzie Gminy Borowa                  
w godzinach pracy Urzędu.  



Telefon kontaktowy 017 5815521 wew. 15 
W załączeniu formularz wniosku zgodny z załącznikiem Nr 1 do uchwały Nr IV/7/2015 Rady Gminy Borowa z dnia                 
20 luty 2015 roku.      


